

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:

**Vybavení Domova pro seniory,
Šternberk**

Evidenční číslo zakázky:

Z2022-029945

Identifikační údaje o zadavateli:

Název:

Město Šternberk

Sídlo:

Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk

IČO:

00299529

Veřejná zakázka podle předmětu:

Veřejná zakázka na stavební práce

Forma zadávacího řízení:

Otevřené nadlimitní řízení

Zadavatel tímto poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

V souvislosti se zveřejněnou zakázkou Vás žádáme o zodpovězení dotazů k informacím uvedeným v zadávací dokumentaci.

V technické specifikaci v části 3 – Zdravotnické vybavení je u položek ZV01 – vozík na léky a ZV02 – vozík na převaz uveden totožný popis.

Dotaz: Je to správně a oba vozíky mají být stejné, nebo se jedná o administrativní chybu a každý vozík má být jiný?

V návrhu Kupní smlouvy je v čl. V, odst. 1) uvedeno „tj. ve výši Kč vč. 21 % DPH“

V části 3 – Zdravotnické vybavení jsou ale položky jak s 21 % DPH, tak s 15 % DPH.

Dotaz: Může zadavatel upravit čl. V, odst. 1) tak, aby obsahoval obě sazby DPH? (Uchazeč nesmí provádět žádné změny, kromě doplnění vyžlucených údajů)

V soupisu prací pro část 3 – Zdravotnické vybavení je u všech položek nastavena snížená sazba DPH. Výsledná cena s DPH tak nebude korespondovat s cenou uvedenou v návrhu smlouvy.

ODPOVĚĎ 1

Byť se jedná o jiný způsob využití, tak vozíky jsou opravdu stejné. Tzn. technická specifikace je správně.

Zadavatel v příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený Svazek 3 - Obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy - část 3_rev1, do kterého zapracoval změnu vyplývající z výše uvedeného dotazu (zadavatel uvedl výši celkové ceny v Kč vč. DPH 15% a 21% DPH).

Tento upravený Svazek 3 - Obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy - část 3_rev1 je pro zpracování nabídky závazný a nahrazuje původní Svazek 3 - Obchodní podmínky pro část 3 zveřejněný na profilu zadavatele, který se tímto stává neplatným.

DOTAZ 2

Kontaktuji Vás ohledně výběrového řízení Vybavení Domova pro seniory Šternberk. Chtěli bychom se zeptat na 7. část výběrového řízení. V dokumentech Prádelna jsme našli zmínku o vozících na prádlo, ale nikde jsme nenašli jejich technickou specifikaci.

Mohla bych Vás poprosit tedy o dodání této specifikace, popřípadě informaci, kde ji můžeme dohledat.

ODPOVĚĎ 2

Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace rozdělil zadávací řízení Vybavení Domova pro seniory Šternberk na 7 částí, které jsou uvedeny v následující odpovědi na dotaz 3 v rámci tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č.1. Důvodem rozdělení zadávacího řízení na části byl záměr zadavatele umožnit účast na plnění předmětu zakázky, resp. dodavatelem vybrané části nebo dodavatelem vybraných částí zakázky.

Rozhodnutí zadavatele o počtu částí zakázky a předmětu částí zakázky bylo učiněno až po zpracování projektové dokumentace. Proto může některý z dokumentů projektové dokumentace obsahovat zmínku o zboží nebo zařízení, které není předmětem nabídky a plnění pro příslušnou část zakázky.

Předmětem příslušné části zakázky je však pouze zboží, zařízení nebo výrobek (výrobky), které jsou uvedeny pro ocenění v soupise dodávek zveřejněném zadavatelem na profilu zadavatele a v elektronickém nástroji zadavatele.

Z výše uvedeného pro Část 7 – Prádelna platí, že předmětem nabídky a plnění pro tuto část zakázky není dodávka vozíků na prádlo, a proto není jejich specifikace součástí (technické) zadávací dokumentace pro tuto část zakázky.

Vozíky na prádlo (podle účelu použití) jsou předmětem nabídky a plnění v rámci Části 4 – Mycí (úklidová) technika nebo Části 5 – Manipulační vozíky.

DOTAZ 3

Na Věstníku veřejných zakázek jsem narazila na Oznámení zahájení zadávacího řízení na Domov pro seniory Šternberk. Chtěla bych se zeptat, jestli je možné vysoutěžit jen část zakázky, a to například PS 05-interiér.

ODPOVĚĎ 3

Zadavatel odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek zahájil současně 2 nadlimitní otevřená řízení. Jedno zadávací řízení na dodávky nazvané „**Vybavení Domova pro seniory, Šternberk**“ a druhé zadávací řízení na stavební práce nazvané „**Výstavba Domova pro seniory, Šternberk**“.

Zadávací řízení na dodávky nazvané „**Vybavení Domova pro seniory, Šternberk**“ bylo zadavatelem rozděleno na 7 následujících částí:

Část 1 – Atypické prvky

Část 2 – Typové prvky + vybavení předsíněk WC a WC

Část 3 – Zdravotnické vybavení

Část 4 – Mycí (úklidová) technika

Část 5 – Manipulační vozíky

Část 6 – Gastronomická část

Část 7 – Prádelna

Zadavatel, mimo jiné, v zadávací dokumentaci uvádí:

Veřejná zakázka je rozdělena na 7 částí ve smyslu § 35 a 101 ZZVZ.

Každý dodavatel může podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky.

Současně je tato informace uvedena v Oznámení o zahájení zadávací řízení na dodávky „**Vybavení Domova pro seniory, Šternberk**“ zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek.

Z uvedených informací vyplývá, že účastník řízení může podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky, tj. může podat nabídku na 1, 2, 3, 4, 5, 6 nebo 7 částí této veřejné zakázky.

INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Z důvodu změny zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

Bod IV.2.2) nově	Lhůta pro doručení nabídek:
	Datum: 31. 08. 2022 Čas: 10:00 hodin
Bod IV.2.7) nově	Podmínky pro otevírání nabídek:
	Datum: 31. 08. 2022 Čas: 10:01 hodin

Přílohy:

Svazek 3 - Obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy - část 3_rev1